
                                                                  

  

  

  
  
  
  
                                                 

VNITŘNÍ NORMA PdF UP  
 

 

PdF-B-23/10 
 

 

Individuální studijní plán na Pedagogické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Garant: proděkanka pro studium 

  

Platnost: 11. září 2023 
 

Účinnost:  12. září 2023 

  



2                                     Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/10                                     

 

 

 
Individuální studijní plán na Pedagogické fakultě 

Univerzity Palackého v Olomouci 
 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

V souladu s ustanoveními zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů,  

v platném znění, a v návaznosti na čl. 25 a 26 vnitřního předpisu UP A-10/2011-ÚZ05  Studijního a zkušebního řádu 

UP v Olomouci v platném znění (dále jen „SZŘ UP“), upravuje tato norma podmínky schvalování individuální 

studijního plánu (dále jen ISP) na Pedagogické fakultě UP v Olomouci dále jen „PdF UP“). 

 

 

Článek 2 

Vymezení pojmu 

 

ISP je závazným dokumentem upravujícím zvláštní formu studia, která vychází vstříc individuálním potřebám 

studenta, a přitom pro něj zachovává rovné podmínky s ostatními studenty. Dle SZŘ UP čl. 16 odst. 3 zohledňuje ISP 

specifika situace daného studenta a spočívá zejména ve vymezení individuálních podmínek ukončení příslušného 

předmětu studijního programu včetně případného umožnění vyšší míry absence na povinných formách výuky. 

 

 

Článek 3 

Obecné náležitosti ISP 

 

1. O ISP žádá student děkana fakulty formou písemné žádosti prostřednictvím podatelny PdF UP na příslušném 

formuláři (Příloha č. 1) dostupném na Portálu UP v sekci ELF/formuláře. K žádosti student dokládá i další 

dokumenty dokládající relevantní důvody pro povolení ISP vymezené v čl. 3, odst. 6 této normy. 

2. Žádost je nutné podat nejpozději do 14 dnů od ukončení zápisů předmětů v daném semestru dle harmonogramu 

akademického roku. Později lze žádat pouze v mimořádných případech vyvolaných náhlou a neočekávanou 

změnou situace studenta. 

3. Před podáním žádosti o ISP je student povinen seznámit se s podmínkami přiznání ISP u každého z předmětů 

daného studijního programu v příslušném semestru, jak jsou uvedeny v sylabech předmětů v IS STAG. Tuto 

skutečnost následně potvrdí ve své žádosti. 

4. Rozsah docházky do výuky daného předmětu pro ISP stanoví garant předmětu v souladu s čl. 16 odst. 1  SZŘ UP, 

přičemž se doporučuje minimálně 30% účast studenta na prezenční výuce povinných předmětů typu A, nebrání-

li tomu mimořádné okolnosti.    

5. Vyučující předmětu dodá garantovi předmětu specifikaci podmínek ukončení předmětu pro studenty s ISP 

nejpozději 14 dní před začátkem výuky v příslušném semestru s výjimkou zimního semestru akademického roku 

2023/2024, kdy platí termín 27. září  2023. Garant studijního programu ověří v termínech dle předchozí věty 

splnění této povinnosti a zajistí aktualizaci sylabů garantovaných předmětů. 

6. Důvodem pro povolení ISP může být zejména: 

a) sportovní či jiná reprezentace PdF UP, UP nebo České republiky, zahraniční studijní pobyty v rámci 

programu ERASMUS; 

b) těhotenství, péče o dítě, mateřská dovolená; 

c) doložené závažné sociální důvody; 

d) závažné zdravotní důvody doložené lékařským potvrzením; 

e) pracovní poměr ve školství ve vztahu k oboru (asistentství, zástup za nemoc apod.) doložený pracovní 

smlouvou nebo jiným platným dokumentem, 

f) účast studenta na stáži, která souvisí s jeho studiem, nebo  

g) další obdobné mimořádně závažné okolnosti zdravotního či sociálního charakteru, které podstatnou 

měrou omezují možnosti studenta plnit všechny povinnosti prezenčního studia ve stejném rozsahu jako 

ostatní studenti. 

7. ISP z důvodu pracovního úvazku v pedagogické praxi dle čl. 2, odst. 6 písm. e) lze za splnění všech ostatních 

podmínek přiznat pouze v posledním ročníku bakalářského a navazujícího magisterského studia a posledních 



3                                     Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/10                                     

 

 

dvou ročnících magisterského studia ve standardní době studia.  

8. V rámci ISP nelze změnit rozsah pedagogických či odborných praxí. 

9. Děkan žádost posoudí po předchozím vyjádření vedoucího příslušného pracoviště a stanovisku proděkanky pro 

studium.    

10. Děkan může rozhodnout o zrušení ISP v případech, kdy student porušuje povinnosti jím stanovené nebo se 

dopustí disciplinárního přestupku.  

 

 

Článek 3 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato norma upravuje podávání žádostí o ISP s účinností od 12. 9. 2023. 

2. Tato vnitřní norma PdF UP v Olomouci nabývá platnosti dnem zveřejnění a účinnosti dne 12. 9. 2023.  

 

 

 

V Olomouci dne 11. 9. 2023 

               doc. PhDr. Vojtech Regec, Ph.D., v. r. 

              děkan Pedagogické fakulty 

       Univerzity Palackého v Olomouci 

  



4                                     Vnitřní norma PdF UP č. PdF-B-23/10                                     

 

 

 

Příloha č. 1 

Žádost o individuální studijní plán 
 

Jméno a příjmení      Osobní číslo 

Adresa, PSČ        

E-mail, telefon 

Studijní program 

Název oboru       

Ročník        Forma 

 

 

Žádám o: individuální studijní plán 

 

 

Odůvodnění žádosti: 

 

 

 

 

 

 

Svým podpisem potvrzuji, že jsem se seznámil(a) s podmínkami pro přiznání ISP pro daný semestr 

v sylabu příslušného předmětu v IS STAG. 

 

 

 

Datum:           Podpis: 

 

 

Vyjádření vedoucího pracoviště: 

 

 

                                                         

 doporučuji/nedoporučuji                             datum, podpis 

 

 

 

Proděkanka pro studium:          doporučuji/nedoporučuji                       datum, podpis 

 


